Российская Федерация
Иркутская область

Усольское районное муниципальное образование

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

городского поселения

Мишелевского

муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От  22.05.2014                                                                                     № 64
                                                      р. п. Мишелевка
Об установлении мест

выпаса сельскохозяйственных животных и птицы
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 30 марта 1999 г. № 52-ФЗ "О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Законом 14 мая 1993г. № 4979-1 "О ветеринарии", Законом Иркутской области  № 98-оз «Об  административной ответственности за правонарушения в сфере благоустройства городов и других населенных пунктов Иркутской области», руководствуясь статьями 23, 46 Устава Мишелевского муниципального образования администрации городского поселения Мишелевского муниципального образования
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
 1.   Установить следующие места выпаса сельскохозяйственных животных:

 п. Мишелевка – пойма р. Булайка, левый берег р. Белая, правый берег
 р. Белая, левый берег р. Хайтинка, Кулаковская гора;

- с. Хайта – левый берег р. Хайтинка, правый берег р. Хайтинка;

- д. Глубокий Лог – правый берег р. Белая.
  2. Утвердить маршруты перегона сельскохозяйственных животных (прилагается)

3. Признать утратившим силу постановление  главы  городского поселения Мишелевского муниципального образования от 18 августа 2009 г. № 59 «Об установлении мест выпаса сельскохозяйственных животных и птицы».

 Глава городского поселения
 Мишелевского муниципального образования                          А.Н. Рахвалов
	Приложение  1
к постановлению  администрации городского поселения Мишелевского муниципального образования от  22.05.2014 № 64

МАРШРУТЫ ПРОГОНА
СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫХ ЖИВОТНЫХ НА ПАСТБИЩА

Стадо 1 (п. Мишелевка):     жителям улиц улиц Щорса , Ф. Обыскаловой, Горького, О. Кошевого сопровождать личное поголовье по перечисленным улицам до места сбора – до магазин «Солнечный»;

Стадо 2 (п. Мишелевка): жителям улиц Войкова, Мира, Ленина, Чапаева, Интернациональная, Г.Бреста, пер. Первомайский сопровождать личное поголовье по перечисленным улицам до места сбора – дома № 97 ул. Мира

 Стадо 3 (п. Мишелевка): жителям улиц Радищева, Фрунзе, Пушкина, Октябрьская, Куйбышева – сопровождать личное поголовье по перечисленным улицам до места сбора – «Подсобное хозяйство»;

Стадо 4 (п. Мишелевка): жителям улиц Комарова, Зеленая, Молодежная, Титова, Гагарина, Лесная, Коммунаров сопровождать личное поголовье по перечисленным улицам до места сбора – дома № 61 ул. Комарова;
Стадо 1 (с. Хайта): жителям улиц Хайтинская, Полевая, Набережная, Лесная, Совхозная сопровождать личное поголовье до места сбора – ул. Совхозная; по улице Центральная – Лазо – по перечисленным улицам до места сбора – «Крестище»; ул. Сосновая – до моста ул. Заречной.
         Прогон сельскохозяйственных животных по перечисленным маршрутам производить:
с 1 мая по 1 октября   – с 7:00 -8:00 час. утром и после 20:00 -21:00 час. вечером